Решение единственного акционера АО «Узкимёсаноат»
№ 2

10 апреля 2023 г.  г. Ташкент, Шайхонтохурский
район, ул. Навои, 38.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

Рассмотреть по актуальности требования Постановления Президента Республики
Узбекистан, от 13.02.2021 г. № ПП-4992, а также Постановления Президента Республики
Узбекистан, от 10.10.2022 г. № ПП-388.

По вопросу повестки дня принято решение:
1. Принять для сведения и исполнения Постановление Президента Республики

Узбекистан, от 13.02.2021 г. № ПП-4992, ведомость № 20 заседания государственной
комиссии по проведению торгов по реализации государственного имущества
(11.10.2021 г. №01-02/1-1985), а так же Постановление Президента Республики
Узбекистан, от 10.10.2022 г. № ПП-388.

2. После распределения чистой прибыли АО «Farg‘onaazot» за финансово-
хозяйственную деятельность по итогам 2022 года каждой доли в уставном капитале
Компании, принадлежащей АО «Узкимёсаноат» передать по балансовой (остаточной)
стоимости равной 233 173 099 332,0 сум, для дальнейшей реализации в Агентство
по управлению государственными активами пакет 16 454 380 штук простых именных
бездокументарных акций с номинальной стоимостью каждой 2 530,0 сум, с общей
номинальной стоимостью 41 629 581 400,0 сум.

3. Обеспечить передачу равной половины от общей суммы средств в Фонд развития
и поддержки организаций химической промышленности, поступивших от реализации
пакета простых акций, принадлежащих АО «Узкимёсаноат», а также пакетов акций,
принадлежащих Агентству по управлению государственными активами, в уставном
капитале АО «Farg‘onaazot», за вычетом расходов Агенства по управлению
государственными активами, связанных с реализацией этих активов

4. Председателю правления АО «Узкимёсаноат» в.в.б. (Коржиков) оформить
в установленном порядке необходимые документы, связанные с переданным пакетом
акций и представить их единственному акционеру общества.

 Дата оформления решения: 10.04.2023 г.